Keghaiban pertama disebut dengan keghaiban sughra, dan

keghaiban kedua disebut dengan keghaiban kubra. Pada Masa

Keghaiban sughra, Imam al-Mahdi menunjuk empat orang

wakilnya yang bertugas menjadi perantara antara dirinya de-

ngan ummatnya. Keempat wakil tersebut adalah Utsman bin

Sa‟id al-Amri (260 H/874 M), Muhammad bin Utsman al-Amri

(w. 304H/916 M), Husain bin Ruh an-Naubakhti (w. 326 H/937

M), dan Ali bin Muhammad al-Samari (w. 329 H/940 M).

Setelah wafatnya wakil keempat, Imam Al-Mahdi mema-

suki periode keghaiban kubra dan akan muncul kembali pada

akhir zaman. Dalam periode ini, para ulama atau fuqaha yang

memiliki peran untuk membimbing ummat baik dalam persoa-

lan keagamaan maupun sosial politik. Mereka memegang